



Szczecin, dn. 06.06.2024 r.

**Pan**

**Marcin Pawlicki**

Radny Rady Miasta Szczecin

**Nasz znak:** WSS-VII.0003. 1 .2023.MS

**Dotyczy :** Interpelacji nr 134

*Szanowny Panie Radny,*

W odpowiedzi na interpelację nr 134 z dnia 24 maja 2024 r. dotyczącą budowy nowego żłobka przy ul. Pszczelnej w Szczecinie wyjaśniam, co następuje:

Projektowanie nowego obiektu budowlanego należy realizować na podstawie prawa miejscowego. W przypadku żłobka przy ulicy Pszczelnej znajdującego się na elementarnym terenie P.N.1140.U został przyjęty Miejskowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego – Uchwała NR XXIII/597/08 Rady Miasta Szczecin z dnia 16 czerwca 2008 r. Zgodnie z tym dokumentem ustalono następujące założenia zabudowy:

- a) minimalny udział powierzchni terenu biologicznie czynnego stanowi 30 % powierzchni działki
- b) maksymalna powierzchnia zabudowy stanowi 40%
- c) wskaźnik liczby miejsc postojowych dla samochodów osobowych wynosi 1 miejsce postojowe na 30 dzieci.

Wobec powyższego w Programie funkcjonalno – użytkowym zaprojektowano 8 nowych miejsc parkingowych od strony ul. Jana Kułakowskiego, oraz 2 miejsca parkingowe dla osób z niepełnosprawnościami od ul. Pszczelnej. Aktualnie od strony ul. Jana Kułakowskiego w pobliżu planowanego żłobka znajduje się 8 miejsc parkingowych prostopadłych oraz 6 równoległych, co z nowoprojektowanymi daje łączną liczbę 24 miejsc parkingowych. Dodatkowo w odległości ok. 40 metrów od żłobka znajduje się nowo wybudowany ogólnodostępny parking przy ul. Jana Kułakowskiego będący częścią obsługującą infrastrukturę SKM, który posiada ok. 170 miejsc parkingowych. Powierzchnia działki, która została przewidziana na

budowę żłobka została w pełni zagospodarowana dla głównych jej założeń funkcjonalnych tj. 288 miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 wraz z infrastrukturą niezbędną dla żłobka oraz placami zabaw i zielenią. W związku z powyższym w celu zapewnienia bezpieczeństwa dzieci przebywających na terenie obiektu nie jest planowane wprowadzenie dodatkowego ruchu samochodowego wewnątrz terenu żłobka. Jednocześnie kwestią otwartą zostaje wprowadzenie strefy postojowej 15 minutowej w okolicy żłobka, która zostanie uzgodniona na etapie uruchamiania obiektu.

Informuję, że budowa żłobka przy ul. Pszczelnej w Szczecinie jest współfinansowana ze środków KPO w ramach rządowego Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, „AKTYWNY MALUCH” 2022-2029. Wszelkie zmiany powodujące zwiększenie liczby miejsc postojowych skutkowałyby koniecznością projektowania mniejszego obiektu i brakiem możliwości realizacji utworzenia liczby miejsc opieki nad dziećmi określonych w zawartej umowie o finansowanie w ramach Programu „AKTYWNY MALUCH”.

*Z wyrazami szacunku,*

**ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA**

**Marcin Biskupski**